情報科ご担当者 各位

令和 5年 4月

アシアル情報教育研究所

『情報科勉強会 Vol.3』（首都圏私学 × 神奈川開催） のご案内

春らしい過ごしやすい陽気となりましたが、先生方におかれましては新年度となりご多忙な中

かと存じます。

アシアル情報教育研究所では情報科に対応したオンライン研修を毎月無料で開催しております

が、他校の先生と集まって情報共有する機会が欲しいという声を受け昨年度より開催してい

る『情報科勉強会』ですが、好評につき第 3回の開催が決定しました。

第 3回は『相模女子大学中学部・高等部』にて開催いたします。

今年度の授業に向け、情報交換や交流の場として是非、ご参加お待ちしております。

記

日程  2023年 5月 13日（土）15：30～17：30（開場：15：00）

会場 相模女子大学中学部・高等部 本校舎

〒252-0383 神奈川県相模原市南区文京 2-1-1

アクセス 「相模大野」駅 下車 徒歩約 15分（会場までの所要時間）

参加費 無料

内容 情報科教員の情報共有を目的に、下記の通り予定しております

● 情報科教員による授業実践の発表

  タイトル 「情報デザイン単元計画～今年度の経過報告～」

  発表者  相模女子大学中学部・高等部

       情報科 教諭 堺 和貴子 先生

● Web制作実習体験

● 情報交換（お悩み共有等）

参加方法 以下のURLもしくはQRコードよりお申し込み下さい。

https://form.k3r.jp/asial/offkai3

QRコード

主催 アシアル情報教育研究所

本件に関するお問い合わせ先 Tel：03-3868-0670 Mail：edu@asial.co.jp

https://form.k3r.jp/asial/offkai3
mailto:edu@asial.co.jp